



平成29年9月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕(連結)

平成29年8月9日

上場会社名 株式会社LIFULL 上場取引所 東
 コード番号 2120 URL http://lifull.com/
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)井上 高志
 問合せ先責任者 (役職名)執行役員グループ経営推進本部長 (氏名)阿部 和彦 (TEL)03(6774)1603
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年9月期第1四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年9月期第1四半期	7,793	13.8	205	△82.5	208	△82.7	22	△97.0	22	△97.0	734	—
29年3月期第1四半期	6,846	25.5	1,171	11.3	1,205	14.8	743	6.9	734	7.6	△400	—

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
29年9月期第1四半期	0	19	0	19
29年3月期第1四半期	6	18	6	18

(参考) EBITDA (償却前営業利益)

平成29年9月期第1四半期 458 百万円 平成29年3月期第1四半期 1,392 百万円

(2) 連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に 帰属する持分		親会社所有者 帰属持分比率	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	%	百万円	%
29年9月期第1四半期	25,469	18,451	18,346	72.0				
29年3月期	27,110	18,815	18,471	68.1				

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
29年3月期	—	0.00	—	5.66	5.66	—
29年9月期	—	—	—	—	—	—
29年9月期(予想)	—	—	—	—	—	—

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注2) 平成29年9月期の配当は配当性向20%を基準に配当実施する予定です。

3. 平成29年9月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		親会社の所有者に帰属する 当期利益		基本的1株当たり 当期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	15,973	—	185	—	138	—	1	16

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(参考情報) EBITDA 平成29年9月期通期(予想) 662百万円

当社は、平成29年6月28日開催の第22回定時株主総会で、「定款一部変更の件」が承認されたことを受けまして、平成29年度より決算期を3月31日から9月30日に変更いたしました。また、国内の連結子会社についても、同様の変更を行っております。これにより、平成29年9月期は決算期変更の経過期間となるため、対前期増減率については記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

29年9月期1Q	118,789,100株	29年3月期	118,789,100株
29年9月期1Q	73,736株	29年3月期	73,669株
29年9月期1Q	118,715,367株	29年3月期1Q	118,715,464株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・ 当社は、以下のとおり投資家向け説明会を開催する予定です。この説明会で配布した資料、動画、主なQ & A等については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。
- ・ 平成29年8月14日（月）・・・・・・機関投資家・アナリスト向け決算説明会
- ・ 上記説明会のほかにも、当社では、個人投資家の皆様向けに適宜、事業・業績に関する説明会を開催しています。開催の予定等については、当社ホームページをご確認ください。

○添付資料の目次

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	2
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	4
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	6
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	8

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2017年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2017年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	6,046,944	5,013,280
売掛金及びその他の短期債権	4,712,713	3,916,698
その他の短期金融資産	492,332	51,854
その他の流動資産	807,887	484,106
流動資産合計	12,059,879	9,465,939
非流動資産		
有形固定資産	1,796,399	1,887,159
のれん	8,860,811	9,520,322
無形資産	2,621,540	2,514,899
持分法で会計処理されている投資	48,726	293,322
その他の長期金融資産	1,123,090	1,157,411
繰延税金資産	594,633	625,912
その他の非流動資産	5,083	4,614
非流動資産合計	15,050,284	16,003,642
資産合計	27,110,164	25,469,582

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2017年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2017年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
買掛金及びその他の短期債務	3,441,348	2,283,679
借入金	969,465	968,952
未払法人所得税	661,398	78,381
引当金	249,617	—
その他の流動負債	1,766,991	2,339,695
流動負債合計	7,088,821	5,670,709
非流動負債		
借入金	484,757	484,501
引当金	469,968	518,587
その他の長期金融負債	45,080	44,067
繰延税金負債	205,566	299,804
非流動負債合計	1,205,374	1,346,960
負債合計	8,294,195	7,017,670
資本		
親会社の所有者に帰属する持分		
資本金	3,999,578	3,999,578
資本剰余金	4,523,690	4,336,096
利益剰余金	11,815,482	11,165,584
自己株式	△8,644	△8,694
その他の資本の構成要素	△1,858,928	△1,145,672
親会社の所有者に帰属する持分合計	18,471,178	18,346,892
非支配持分	344,789	105,019
資本合計	18,815,968	18,451,912
負債及び資本合計	27,110,164	25,469,582

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)
売上収益	6,846,773	7,793,903
売上原価	670,839	915,861
売上総利益	6,175,933	6,878,041
販売費及び一般管理費	4,998,125	6,600,032
その他の収益	6,509	36,113
その他の費用	13,087	108,765
営業利益	1,171,229	205,357
金融収益	30,990	736
金融費用	39	2,965
持分法投資利益	3,538	5,246
税引前四半期利益	1,205,719	208,375
法人所得税費用	462,637	185,845
四半期利益	743,082	22,529
以下に帰属する四半期利益		
四半期利益：親会社の所有者に帰属	734,049	22,030
四半期利益：非支配持分に帰属	9,032	498
合計	743,082	22,529

(単位：円)

親会社の所有者に帰属する1株当たり
四半期利益

基本的1株当たり四半期利益	6.18	0.19
希薄化後1株当たり四半期利益	6.18	0.19

要約四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)
四半期利益	743,082	22,529
その他の包括利益		
純損益に振り替えられる可能性のある その他の包括利益の内訳項目：		
売却可能金融資産	△6,445	△129
為替換算差額	△1,139,160	710,719
キャッシュ・フロー・ヘッジ	1,784	1,404
その他の包括利益(税引後)	△1,143,822	711,995
四半期包括利益合計	△400,739	734,524
以下に帰属する四半期包括利益		
四半期包括利益：親会社の所有者に帰属	△407,064	735,287
四半期包括利益：非支配持分に帰属	6,325	△762
合計	△400,739	734,524

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)

(単位:千円)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の 資本の 構成要素	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計	非支配持分	資本合計
2016年4月1日残高	3,999,578	4,530,520	9,584,163	△8,619	△1,183,496	16,922,145	219,980	17,142,126
四半期利益	—	—	734,049	—	—	734,049	9,032	743,082
その他の包括利益	—	—	—	—	△1,141,114	△1,141,114	△2,707	△1,143,822
四半期包括利益合計	—	—	734,049	—	△1,141,114	△407,064	6,325	△400,739
剰余金の配当	—	—	△534,219	—	—	△534,219	△16,640	△550,859
所有者との取引額等合計	—	—	△534,219	—	—	△534,219	△16,640	△550,859
2016年6月30日残高	3,999,578	4,530,520	9,783,993	△8,619	△2,324,611	15,980,861	209,666	16,190,527

当第1四半期連結累計期間(自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)

(単位:千円)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の 資本の 構成要素	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計	非支配持分	資本合計
2017年4月1日残高	3,999,578	4,523,690	11,815,482	△8,644	△1,858,928	18,471,178	344,789	18,815,968
四半期利益	—	—	22,030	—	—	22,030	498	22,529
その他の包括利益	—	—	—	—	713,256	713,256	△1,261	711,995
四半期包括利益合計	—	—	22,030	—	713,256	735,287	△762	734,524
剰余金の配当	—	—	△671,929	—	—	△671,929	△37,506	△709,435
自己株式の取得	—	—	—	△49	—	△49	—	△49
非支配持分株主との資本取引	—	△187,594	—	—	—	△187,594	△201,690	△389,285
企業結合による増加	—	—	—	—	—	—	189	189
所有者との取引額等合計	—	△187,594	△671,929	△49	—	△859,573	△239,007	△1,098,581
2017年6月30日残高	3,999,578	4,336,096	11,165,584	△8,694	△1,145,672	18,346,892	105,019	18,451,912

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	1,205,719	208,375
減価償却費及び償却費	221,997	256,901
金融収益	△30,990	△736
金融費用	39	2,965
売掛金及びその他の短期債権の増減額 (△は増加)	506,305	828,048
買掛金及びその他の短期債務の増減額 (△は減少)	△256,105	△401,568
その他	409,324	555,870
小計	2,056,289	1,449,855
利息及び配当金の受取額	1,024	690
利息の支払額	△64	△113
法人所得税の支払額	△942,719	△618,051
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,114,529	832,381
投資活動によるキャッシュ・フロー		
売却可能金融資産の取得による支出	△199,999	△30,000
有形固定資産の取得による支出	△31,417	△891,752
有形固定資産の売却による収入	867	241
無形資産の取得による支出	△66,208	△59,038
無形資産の売却による収入	—	7,303
敷金及び保証金の返還による収入	—	439,908
子会社の取得による支出	—	△88,655
関連会社株式の取得による支出	—	△239,124
その他	△5,359	△7,363
投資活動によるキャッシュ・フロー	△302,117	△868,480
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△535,419	△671,929
非支配持分からの子会社持分取得による支出	—	△390,000
非支配持分への配当金の支払額	△16,640	△37,506
非支配持分からの払込による収入	—	714
自己株式の取得による支出	—	△49
財務活動によるキャッシュ・フロー	△552,059	△1,098,770
現金及び現金同等物の為替変動による影響	△142,310	101,205
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	118,041	△1,033,664
現金及び現金同等物の期首残高	6,625,268	6,046,944
現金及び現金同等物の四半期末残高	6,743,309	5,013,280

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。